disebut sebagai rukun dalam transaksi jual beli,

sebagaimana yang telah dijelaskan oleh ulama Malikiyah

26 Ali bin „Abbas al-hukmy, Al-Buyu‟ al-Manhiyy „anha Nashshan fi al-

syari‟ah al-Islamiyyah wa Atsar al-Nahy fiha min Haits al-Hurmah wa al-

Buthlan, (Makkah: Jami‟at Umm Al-Qura, 1990 M/ 1411 H), hlm. 21;

Ramadhan Hafizh Abd al-Rahman,., 21.
27 Ramadhan Hafizh Abd al-Rahman, hlm. 19, Nasrun Haroen, Fiqh

Muamalah, (Jakarta: Gaya Media Pratama, 2007 M/1427 H), cet. II, 15